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Szanowny Panie Komendancie, 
W  publikacji  zamieszczonej  w Gazecie Wyborczej  z  dnia  7  sierpnia  2003  r.  pt. 

„Uważaj,  gdzie  parkujesz",  podano  informację  dotyczącą miejsc  dokonywania  kradzieży 
samochodów na Mokotowie, Ursynowie i Wilanowie. Jak wynika z treści przedmiotowego 
artykułu  funkcjonariusze  Policji  z  Mokotowa  powołali  specjalną  grupę  do  walki  z  tym 
rodzajem przestępstw. 

Ponadto  w  tej  publikacji  przytoczono  wypowiedź  p.  insp.  Bolesława  Stanejki 
(komendanta mokotowskiej policji), w której wskazano, że nie należy zostawiać pojazdów 
pod blokiem w przypadku dłuższych wyjazdów, natomiast zasadnym byłoby umieszczenie 
samochodu na parkingu strzeżonym lub zwrócenie się do sąsiadów o nadzór nad autem. 

W  ocenie  Rzecznika  Praw  Obywatelskich  inicjowanie  przez  Policję  tzw. 
samopomocy obywatelskiej  jest ze wszechmiar pożądane,  jednak  ta  forma zapobiegania 
przestępczości  nie  może  zastępować  profesjonalnego  działania  ze  strony  Policji 
zwłaszcza,  że  w  sezonie  wakacyjnym  z  uwagi  na  dużą  liczbę  wyjazdów  trudno  jest 
pozyskać sąsiadów, którzy mieliby interesować się pozostawionym samochodem. Należy 
także wyrazić pogląd, że doradzanie przez Policję, aby samochody były pozostawiane na 
parkingach  strzeżonych  w  sytuacji,  gdy  pod  blokami  są  wyznaczone  miejsca  do 
parkowania  dla  mieszkańców,  nie  wydaje  się  najlepszym  rozwiązaniem  prewencyjnym 
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zwłaszcza,  że  nie  na wszystkich  osiedlach  znajdują  się  takie  parkingi,  a  z  tych właśnie 
miejsc najczęściej są kradzione samochody. 

W związku z powyższym, uprzejmie proszę Pana Komendanta o poinformowanie 
Rzecznika  Praw  Obywatelskich  o  podjętych  i  ewentualnie  projektowanych  działaniach 
mających na celu zmniejszenie liczby kradzieży samochodów na terenie całej Warszawy. 
Ponadto  będę  zobowiązany  za  udzielenie  informacji,  czy  działania  specjalnej  grupy  w 
skład której wchodzą funkcjonariusze Policji z Mokotowa przyniosły oczekiwane rezultaty. 

Z poważaniem 
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